

**DODATEK Č. 1
KE SMLouvĚ O DíLO UzAvŘENÉ DNE 28.07.2023
EV. Č. OBJEDNAVATELE S302/23**

Chodník, Tepelská ul., Mariánské Lázně

Číslo smlouvy Objednatele: S302/23-1

Číslo smlouvy Zhotovitele:

- **Smluvní strany**

- **Objednatel:**

Město Mariánské Lázně

Ruská 155/3

353 01 Mariánské Lázně

Zastoupené: starostou města Martinem Hurajčíkem

IČO: 00254061, DIČ: CZ00254061

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 720331/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Martin Hurajčík, starosta

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jarmil Svoboda, telefon: +420 354 922 182, +420 607 008 383, e-mail: jarmil.svoboda@mumli.cz .

Dále jen Objednatel

- **Zhotovitel:**

SILBA s.r.o.

Částkova 1977/73, 326 00 Plzeň

IČO: 26397242 DIČ: CZ26397242

Bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu: 269425255/0300

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Aulík

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Vladimír Maruš – tel.: 602 218 195

Dále jen Zhotovitel

- **Předmět a účel dodatku**

Objednatel uzavřel se zhotovitelem dne 28. 07. 2023 smlouvu o dílo s tím, že předmětem díla je závazek zhotovitele na své náklady a nebezpečí provést, dokončit a předat bez vad a nedodělků objednateli stavbu „Chodník, Tepelská ul., Mariánské Lázně“.

Tímto dodatkem se mění rozsah plnění a tím i cena díla, a to z důvodu, že se při plnění předmětu této smlouvy o dílo vyskytly skutečnosti, které nebylo možno předvídat (bylo třeba ochránit kořenový systém stromů v okolí, přizpůsobit se nově osazenému stožáru veřejného osvětlení, osadit část odvodňovacího žlabu, upravit obrubník směrem k prodejně Penny Market). S tím je spojená změna v rozsahu plnění díla dle změnových listů č. 1 a 2.

Smluvní strany konstatují, že v důsledku výše uvedeného došlo po jejich dohodě k rozšíření i snížení rozsahu prací dle přiložených soupisů. V návaznosti na to se smluvní strany dohodly na souvisejících úpravách smlouvy o dílo, a to tak, že se mění a nahrazují následující části smlouvy v souladu s článkem 17., bodem 17.1. takto:

3 Úpravy smlouvy dotčené dodatkem

- Článek 2. odst. 2.2 smlouvy o dílo se mění a nahrazuje tímto zněním:

2.2 Rozsah plnění závazku je určen:

- *Zadávací dokumentací k veřejné zakázce „Chodník, Tepelská ul., Mariánské Lázně“.*
- *Projektová dokumentace " Chodník v ul. Tepelská, p.č. 1143/1, 327/51 a 327/46, k.ú. Úšovice " od Petr Hradil, z VI/2022.*
- *Změnovým listem č. 1*
- *Změnovým listem č. 2*

- Článek 3. odst. 3.1 smlouvy o dílo se mění a nahrazuje tímto zněním:

- **3.1** *Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:*

Původní celková cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 28.07.2023

<i>cena celkem bez DPH</i>	258 207,67 Kč
<i>sazba DPH</i>	21 %
<i>výše DPH</i>	54 223,61 Kč
<i>cena celkem včetně DPH</i>	312 431,28 Kč

Cena díla se vzhledem ke skutečnostem popsanych v čl. 2. dodatku ke smlouvě mění takto:

<i>Cena dodatečných stavebních prací celkem bez DPH</i>	23 442,79 Kč
<i>sazba DPH</i>	21 %
<i>výše DPH</i>	4 922,99 Kč
<i>Cena dodatečných stavebních prací celkem včetně DPH</i>	28 365,78 Kč

<i>Cena neprováděných stavebních prací celkem bez DPH</i>	52 687,28 Kč
<i>Sazba DPH</i>	21 %
<i>Výše DPH</i>	11 064,33 Kč
<i>Cena neprováděných stavebních prací celkem včetně DPH</i>	63 751,61 Kč

Nová celková cena za provádění díla je:

<i>Cena celkem bez DPH</i>	228 963,18 Kč
<i>Sazba DPH</i>	21 %
<i>Výše DPH</i>	48 082,27 Kč
<i>Cena celkem včetně DPH</i>	277 045,45 Kč

Ceny jsou platné po celou dobu realizace předmětu díla.

Smluvní strany konstatují, že v ostatním se smlouva nemění.

4. Ustanovení společná a závěrečná

4.1 Tento dodatek je uzavřen okamžikem a nabývá platnosti, kdy je oboustranně podepsán. Dodatek č. 1 je účinný okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění dodatku zajistí bez prodlení po jeho uzavření objednatel, nejpozději však do 10 pracovních dnů.

4.2 Ostatní ujednání základní smlouvy zůstávají nadále nedotčena a nezměněna a zůstávají v platnosti a účinnosti.

4.3 Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží dva výtisky a zhotovitel dva výtisky. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

- Změnový list č. 1"
- Změnový list č. 2

4.4 Smluvní strany po řádném přečtení shodně prohlašují, že dodatek byl sepsán a uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný a na důkaz toho připojují své podpisy

•

Mariánské Lázně 01 -12- 2023

Plzeň..... 23 -11- 2023

Za Objednatele

Za Zhotovitele:

Město Mariánské Lázně
Martin Hurajčík
starosta



SILBA s.r.o.
Ing. Jiří Aulík
jednatel společnosti

⑥
SILBA s.r.o.
Částkova 1977/73
Východní Předměstí, 326 00 Plzeň
IČ: 26397242, DIČ: CZ26397242

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Tepelská ul.

Objekt:

Změnový list č. 1 – vícepráce

Místo:

Mariánské Lázně, Tepelská ul.

Zadavatel:

Město Mariánské Lázně

Uchazeč:

Silba s.r.o.

PČ Typ	Kód	Popis	MJ
--------	-----	-------	----

Náklady soupisu celkem

23 442,79

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

1	K	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	0,000	96,00	0,00
2	K	113107123	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kamenná hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	0,000	623,00	0,00
3	K	113201111	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek chodníkových ležatých	m	0,000	122,00	0,00
4	K	122251101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	0,000	246,00	0,00
5	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	0,000	164,00	0,00
6	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	0,000	328,00	0,00
7	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	0,000	25,00	0,00
8	K	171251201	Uložení sypání na skládku nebo meziskládky	m3	0,000	22,00	0,00
9	K	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) zeminy a kamenný kód odpadu 17 05 04	t	0,000	469,00	0,00
10	K	181111111	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 100 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	0,000	32,00	0,00
11	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	0,000	22,00	0,00
12	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	0,000	250,00	0,00
13	K	182303111	Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tl 50 mm rovina v rovině a svahu do 1:5	m2	0,000	19,00	0,00
14	M	10371500	substrát pro trávníky VL	m3	0,000	600,00	0,00
15	K	185804312	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2	m3	0,000	362,00	0,00
16	K	185851121	Dovoz vody pro zalívku rostlin za vzdálenost do 1000 m	m3	0,000	388,00	0,00
17	K	185851129	Příplatek k dovozu vody pro zalívku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m	m3	0,000	24,00	0,00

D 2 Zakládání

18	K	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m2	0,000	22,00	0,00
19	M	69311270	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní 400g/m2	m2	0,000	45,00	0,00

D 5 Komunikace pozemní

20	K	564801111	Podklad ze šterkodrti ŠD 5/8 s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 30 mm	m2	0,000	58,00	0,00
21	K	564851111	Podklad ze šterkodrti ŠD 0/32 s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	0,000	199,00	0,00
		vícepráce	vybourání beton žlabu	ks	2,000	2 450,00	4 900,00
		vícepráce	osazení beton žlabu	ks	3,000	3 560,00	10 680,00
		vícepráce	nápojení do kanalizace	ks	2,000	1 869,00	3 738,00
		vícepráce	dodání beton žlabu – mikrošterbina	ks	1,000	1 540,00	1 540,00
22	K	572350112	Vyspravení krytu komunikací po překozech plochy do 15 m2 litým asfaltem (LA) tl 60 mm	m2	0,000	3 850,00	0,00
23	K	596211111	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 100 m2	m2	0,000	332,00	0,00
24	M	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	0,000	302,00	0,00
25	M	59245006	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm červená	m2	1,010	579,00	584,79

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

26	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	0,000	309,00	0,00
27	M	59217032	obrubník betonový silniční 1000x150x150mm	m	0,000	145,00	0,00
28	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	0,000	171,00	0,00
29	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	0,000	264,00	0,00
30	M	59217012	obrubník betonový zahradní 1000x80x250mm	m	0,000	123,00	0,00
31	K	919124121	Pracovní spáry vkládané v asfaltovém krytu s vyplněním spár asfaltovou zalivkou	m	0,000	239,00	0,00
32	K	965042131	Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl do 4 m2	m3	0,000	4 460,00	0,00
33	K	894211111	Výšková úprava revizní kanalizační šachty	kus	0,000	4 120,00	0,00
34	K	894211112	Přemístění plakátovací plochy a směrové vjezdové tabule	kus	0,000	3 500,00	0,00

D 997 Přesun sutě

35	K	997013211	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	0,000	928,00	0,00
36	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	0,000	314,00	0,00
37	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	0,000	14,00	0,00
38	K	997221615	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	0,000	183,00	0,00
39	K	997221645	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02	t	0,000	183,00	0,00

D 998 Přesun hmot

40	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždičným	t	0,000	233,00	0,00
41	K	998223094	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždičným za zvětšený přesun do 5000 m	t	0,000	36,00	0,00
42	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	0,000	79,00	0,00
43	K	998225194	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 5000 m	t	0,000	41,00	0,00
44	K	998225195	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým ZKD 5000 m	t	0,000	35,00	0,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce

45	K	010001000	Vytýčení inženýrských sítí	soubor	0,000	3 000,00	0,00
46	K	012103000	Geodetické práce před výstavbou	soubor	0,000	5 000,00	0,00

47	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	0,000	2 000,00	0,00
D VRN3 Zařízení staveniště							
48	K	030001000	Zařízení staveniště	soubor	0,000	1 000,00	0,00
D VRN4 Inženýrská činnost							
49	K	043154000	Zkoušky hutnici zemní plně	soubor	0,000	5 000,00	0,00
50	K	045002000	Kompletační a koordinační činnost	soubor	0,000	1 000,00	0,00
D VRN6 Územní vlivy							
51	K	065002000	Mimostaveništní doprava materiálů	soubor	2,000	1 000,00	2 000,00

Stavba Tepelská ul.
Objekt **Změnový list č. 2 – méněpráce**
Místo: Mariánské Lázně – Tepelská ul.
Zadavatel: Město Mariánské Lázně
Uchazeč: Silba s.r.o.

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ				
Náklady soupisu celkem					52 687,28			
D		HSV	Práce a dodávky HSV					
D		1	Zemní práce					
1	K	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	0,000	96,00	0,00	
2	K	113107123	Odstranění podkladu nebo krytu ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kamenná hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	0,000	623,00	0,00	
3	K	113201111	Vytřhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek chodníkových ležatých	m	4,700	122,00	573,40	
4	K	122251101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	0,992	246,00	244,03	
5	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	0,992	164,00	162,69	
6	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	0,992	328,00	325,38	
7	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	17,856	25,00	446,40	
8	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	0,992	22,00	21,82	
9	K	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	3,804	469,00	1 784,08	
10	K	181111111	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 100 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	136,904	32,00	4 380,93	
11	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	136,904	22,00	3 011,89	
12	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	0,000	250,00	0,00	
13	K	182303111	Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tl 50 mm rovina v rovině a svahu do 1:5	m2	136,904	19,00	2 601,18	
14	M	10371500	substrát pro trávníky VL	m3	4,785	600,00	2 871,00	
15	K	185804312	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2	m3	0,000	362,00	0,00	
16	K	185851121	Dovoz vody pro zalívku rostlin za vzdálenost do 1000 m	m3	0,000	388,00	0,00	
17	K	185851129	Příplatek k dovozu vody pro zalívku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m	m3	0,000	24,00	0,00	
D		2	Zakládání					
18	K	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m2	3,306	22,00	72,73	
19	M	09311270	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní 400g/m2	m2	6,332	45,00	284,94	
D		5	Komunikace pozemní					
20	K	564801111	Podklad ze šterkorditi ŠD 5/8 s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 30 mm	m2	3,306	58,00	191,75	
21	K	564851111	Podklad ze šterkorditi ŠD 0/32 s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	3,306	199,00	657,89	
		vícepráce	vybourání beton žlabu	ks				
		vícepráce	osazení beton žlabu	ks				
		vícepráce	nápojení do kanalizace	ks				
		vícepráce	dodání beton žlabu – mikrošterbina	ks				
22	K	572350112	Vyspravení krytu komunikací po překopech plochy do 15 m2 litým asfaltem MA (LA) tl 60 mm	m2	3,350	3 850,00	12 897,50	
23	K	596211111	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 100 m2	m2	3,306	332,00	1 097,59	
24	M	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	5,177	302,00	1 563,45	
25	M	59245006	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm červená	m2	0,000	579,00	0,00	
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání					
26	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého	m	0,000	309,00	0,00	
27	M	59217032	obrubník betonový silniční 1000x150x150mm	m	0,000	145,00	0,00	
28	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	1,000	171,00	171,00	
29	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého	m	5,240	264,00	1 383,36	
30	M	59217012	obrubník betonový zahradní 1000x80x250mm	m	5,664	123,00	696,67	
31	K	919124121	Pracovní spáry vkládané v asfaltovém krytu s vyplněním spár asfaltovou zalívkou	m	8,400	239,00	2 007,60	
32	K	965042131	Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl do 4 m2	m3	0,000	4 460,00	0,00	
33	K	894211111	Výšková úprava revizní kanalizační šachty	kus	2,000	4 120,00	8 240,00	
34	K	894211112	Přemístění plakátovací plochy a směrové vjezdové tabule	kus	2,000	3 500,00	7 000,00	
D		997	Přesun sítě					
35	K	997013211	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	0,000	928,00	0,00	
36	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	0,000	314,00	0,00	
37	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	0,000	14,00	0,00	
38	K	997221615	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	0,000	183,00	0,00	
39	K	997221645	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02	t	0,000	183,00	0,00	
D		998	Přesun hmot					
40	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždovým	t	0,000	233,00	0,00	
41	K	998223094	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždovým za zvětšený přesun do 5000 m	t	0,000	36,00	0,00	
42	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	0,000	79,00	0,00	
43	K	998225194	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 5000 m	t	0,000	41,00	0,00	
44	K	998225195	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým ZKD 5000 m	t	0,000	35,00	0,00	
D		VRN	Vedlejší rozpočtové náklady					
D		VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce					
45	K	010001000	Vytýčení inženýrských sítí	soubor	0,000	3 000,00	0,00	
46	K	012103000	Geodetické práce před výstavbou	soubor	0,000	5 000,00	0,00	
47	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	0,000	2 000,00	0,00	
D		VRN3	Zařízení staveniště					
48	K	030001000	Zařízení staveniště	soubor	0,000	1 000,00	0,00	
D		VRN4	Inženýrská činnost					
49	K	043154000	Zkoušky hutnicí zemní pláně	soubor	0,000	5 000,00	0,00	
50	K	045002000	Kompletační a koordinační činnost	soubor	0,000	1 000,00	0,00	
D		VRN6	Územní vlivy					

51	K	065002000	Mimostaveništní doprava materiálu	soubor	0,000	1 000,00	0,00
----	---	-----------	-----------------------------------	--------	-------	----------	------